
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di marzo in Rosolini, alle ore 12:00 nella Residenza Municipale
di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

ATTO DI INDIRIZZO PER LA REDAZIONE DI UNO
STUDIO DI FATTIBILITA' E PREDISPOSIZIONE DI
ELABORATI, VOLTI ALL'OTTENIMENTO DI UNA
CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA AI SENSI
DELLART. 36 C.N., DI UNA PORZIONE DI ARENILE SITO
NEL COMUNE DI ISPICA ZONA MARINA MARZA PER LA
REALIZZAZIONE DI UNO STABILIMENTO BALNEARE
ED ATTIVITA CORRELATE.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 08-03-2019 N. 28

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 08-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



                                L’ASSESSORE AI LL.PP. E URBANISTICA

PREMESSO che è intendimento dell’Amministrazione l’ottenimento in Concessione

Demaniale Marittima ai sensi dell’art.36 C.N., di una porzione di arenile, sito nel

comune di Ispica zona Marina Marza, per la realizzazione di uno stabilimento balneare

ed attività correlate;

L’Amministrazione Comunale ha ispirato le linee programmatiche di mandato ai

principi di tutela dell’ambiente e del paesaggio, da contemperare con quelle di un

equilibrato e sostenibile sviluppo turistico, sociale e commerciale dell’intero territorio

comunale;

L’azione politico-amministrativa, infatti, deve sempre più tendere all’autentico Bene

Comune, inteso non come la semplice somma dei beni particolari di ciascun soggetto

o raggruppamento, ma come interesse unico ed indivisibile dell’intera comunità

cittadina, che solo insieme sarà possibile raggiungere, accrescere e custodire e,

pertanto, è giusto che in tale direzione vadano, coerentemente e obbligatoriamente,

le linee di indirizzo generale per la realizzazione del stabilimento balneare di che

trattasi;

la realizzazione di tale stabilimento balneare deve rappresentare la sintesi tra le

esigenze dell’Amministrazione attiva e della cittadinanza di far sì che tale struttura

venga utilizzata e condivisa e le legittime aspirazioni di chi, attendendo ad attività

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REDAZIONE DI UNO
STUDIO DI FATTIBILITA' E PREDISPOSIZIONE DI
ELABORATI, VOLTI ALL'OTTENIMENTO DI UNA
CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA AI SENSI
DELLART. 36 C.N., DI UNA PORZIONE DI ARENILE SITO
NEL COMUNE DI ISPICA ZONA MARINA MARZA PER LA
REALIZZAZIONE DI UNO STABILIMENTO BALNEARE
ED ATTIVITA CORRELATE.

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 08-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



commerciali e turistiche, intenda investire risorse e profondere impegno su questo

inestimabile patrimonio, per la creazione di ricchezza e nuovi posti di lavoro;

E’ dovere di una classe politica responsabile coniugare i diritti e i doveri di tutti con lo

sfruttamento economico dei beni pubblici, così da trovare il giusto equilibrio che

trasformi ogni singolo diritto e ogni singolo dovere nel bene e nell’utile di tutti e

nell’attenzione alle fasce più deboli creando attività correlate e servizi appropriati allo

scopo;

TENUTO CONTO che tale iniziativa oltre a sensibilizzare la popolazione ha fra

i suoi obiettivi lo scopo di promuovere varie attività nel territorio avviate

dall’Ente e/o in collaborazione con soggetti terzi per carenza di personale

tecnico interno;

RITENUTO di dover individuare un professionista per il raggiungimento dei risultati di

cui sopra;

CONSIDERATO che ad ottenimento della sopraccitata Concessione Demaniale

Marittima ai sensi dell’art. 36 C.N. nonché di tutte le Autorizzazioni e Nulla-Osta

necessari;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ;

PROPONE

Di formulare ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile del V Settore finalizzato alla1.

procedura della nomina e all’individuazione del progettista da incaricare per il

raggiungimento del fine di cui in oggetto;

Di demandare al Responsabile del V Settore tutti gli adempimenti consequenziali2.

oltre all’autorizzazione alla sottoscrizione del disciplinare d’incarico al progettista

individuato con il quale vengono indicati i reciproci impegni per l’attuazione delle

finalità di che trattasi;

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 08-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Di disporre, a cura dell'Ufficio di Segreteria, la pubblicazione del presente atto3.

all’Albo Pretorio on-line dell'Ente;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del4.

vigente TUEL, ritenuta l’urgenza di dare pronta attuazione alla realizzazione

dell’interesse pubblico di cui lo stesso è diretto.

                                      l’Assessore ai LL.PP.- Urbanistica
                                             ( Prof. Carmelo Di Stefano)

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 08-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MINGO CORRADO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 08-03-2019

OGGETTO:

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 08-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

ATTO DI INDIRIZZO PER LA REDAZIONE DI UNO
STUDIO DI FATTIBILITA' E PREDISPOSIZIONE DI
ELABORATI, VOLTI ALL'OTTENIMENTO DI UNA
CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA AI SENSI
DELLART. 36 C.N., DI UNA PORZIONE DI ARENILE SITO
NEL COMUNE DI ISPICA ZONA MARINA MARZA PER LA
REALIZZAZIONE DI UNO STABILIMENTO BALNEARE
ED ATTIVITA CORRELATE.



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 11-03-2019 al 26-03-2019 con n. 319 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 11-03-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 27-03-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 11-03-2019 al 26-03-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 09-03-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 08-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 7

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


